CÔNG TY CP SÁCH VÀTBTH  LONG AN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

 Số:     /BC-STBTH                               Long An, ngaøy 13 thaùng 01 naêm 2014

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

	Kính gửi:
	- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

(Năm 2013)
· Tên công ty đại chúng: Công ty CP Sách và TBTH Long An.

· Địa chỉ trụ sở chính: Số 39, Hai Bà Trưng, P1, Tp Tân An, tỉnh Long An.

· Điện thoại: 072 3822 374

Fax: 072 3834 447

· Vốn diều lệ: 11.000.000.000 đồng.

· Mã chứng khoán: LBE
 I. Hoạt động của Hội đồng quản trị:
 1.Các cuộc họp của HĐQT:

	STT
	Thành viên  HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi tham dự họp
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Nguyễn Văn Vân
	Chủ tịch
	05
	100%

	2
	Nguyễn Văn Ngôi
	Uỷ viên
	05
	100%

	3
	Đặng Trung Trực
	Uỷ viên
	05
	100%

	4
	Trần Thị Thuý Linh
	Uỷ viên
	05
	100%

	5
	Nguyễn Thị Nhìn
	Uỷ viên
	03
	60%
	Con bệnh nặng

  2. Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Ban Giám đốc:

- Hội đồng quản trị tổ chức 05 cuộc họp Hội đồng quản trị năm 2013.

- Tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013 ngày 06/4/2013.

- Ban Giám đốc thực hiện theo đúng Điều lệ tổ chức và hoạt động và các quy chế quản lý nội bộ của Công ty và pháp luật hiện hành.

3. Thư ký công ty:

- Phối hợp các bộ phân chuyên môn soạn thảo văn bản, quyết định của HĐQT.

- Tổng hợp và cập nhật đầy đủ các thông tin cho các thành viên HĐQT, Ban kiểm soát.

II. Các Nghị quyết của Hội đồng quản trị:

	STT
	Số nghị quyết
	Ngày
	Nội dung

	1
	Số  07/NQ-STBTH

	31/1/2013
	- Báo cáo kết quả kinh doanh quý IV/2012 và kết quả kinh doanh cả năm 2012.

- Dự kiến các chỉ tiêu SXKD năm 2013 trình Đại hội đồng cổ đông.

- Thông qua quy chế tài chính năm 2013.

- Thông qua chủ trương xây dựng mới một phần văn phòng làm việc và kho công ty.

	2
	Số 13/NQ-STBTH
	06/4/2013
	 Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông 2013

	3
	Số 14/NQ-STBTH

	11/4/2013
	- Báo cáo kết quả kinh doanh quý I/2013 và biện pháp thực hiện kinh doanh quý II/2013.

- Thông qua chủ trương giải thể 4 Chi nhánh của công ty ở các huyện Đức Huệ, Mộc Hóa, Vĩnh Hưng và Tân Hưng để chuyển sang hoạt động theo mô hình là đại lý của công ty.

- Thông qua Đơn giá tiền lương năm 2013.

	4
	Số 20/NQ-STBTH
	12/7/2013
	- Báo cáo kết quả kinh doanh quý II/2013, 6 tháng đầu năm 2013 và biện pháp thực hiện kinh doanh 6 tháng cuối năm 2013

	5
	Số 21/NQ-STBTH

(Họp HĐQT đột xuất)
	02/8/2013
	- Thông qua kế hoạch sửa chữa các kho sách cũ:

      + Sửa chữa, nâng nền, lát gạch sơn tường diện tích khoản 281m2.

      + Sửa chữa, đổ sàn bê tông giả dày 4cm và lát gạch phòng Giám đốc, diện tích khoảng 32m2.

- Tổng dự toán 250 triệu đồng, kinh phí từ nguồn quỹ PTSX của công ty.

	6
	Số 22/NQ:     /NQ-STBTH
	17/10/2013
	- Báo cáo kết quả kinh doanh quý III/2013, 9 tháng đầu năm 2013 và biện pháp thực hiện kinh doanh quý IV/2013.
- Báo cáo kết quả xây dựng và sửa chữa văn phòng làm việc và kho công ty.

III. Thay đổi thành viên Hội đồng quản trị: không
IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan: không
	 Nơi nhận:
- Như K/g;
- Ban Giám đốc, KTT:
- TK HĐQT;

- Lưu VP, TK.
	TM HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH